Résultat net part du groupe  - 3 174 - 3 409
Capital émis et réserves attribuables aux porteurs de capitaux
propres de la société mère  58 544 61 739

Intérêts ne donnant pas le contrôle  203 263
Total capitaux propres  58 747 62 002

Passifs non courants

Emprunts portant intérêt 11 6 172 5 927
Provisions  377 739
Passifs liés aux avantages au personnel 12 2 887 2 713
Passifs d’impôts différés  256 298
Total passifs non courants 9 692 9 677

Passifs courants

Emprunts portant intérêt 11 6 144 8 233
Provisions  819 1 311
Fournisseurs  9 573 9 321
Passifs d’impôts exigibles  83 25
Autres passifs courants 13 6 902 7 131
Total passifs courants avant passifs liés aux activités destinées à
être cédées  23 521 26 021

Passifs destinés à être cédés  0 0
Total passifs courants 23 521 26 021

Total passifs 33 213 35 698

Total capitaux propres et passifs 91 960 97 700

COMPTES CONSOLIDES EN NORMES IFRS

4<© Signaux Girod - 2019 – Situation semestrielle au 31/03/2019

II - Compte de résultat en normes IFRS

Compte de résultat (exprimés en milliers d’euros) Note 31/03/2019 31/03/2018 31/03/2018

  (6 mois) (6 mois) (6 mois)

   Publié

Ventes de biens et services 5 46 562 46 932 52 414
Produits des activités ordinaires 46 562 46 932 52 414

Autres produits de l’activité
Achats consommés  - 16 260 - 15 889 - 17 794
Charges de personnel  - 16 734 - 16 595 - 17 992
Charges externes  - 13 371 - 13 147 - 14 527
Impôts et taxes  - 1 544 - 1 532 - 1 608
Amortissements, provisions et pertes de valeur  - 1 602 - 2 217 - 2 317
Variations des stocks de produits en cours et finis  - 34 524 546
Autres produits et charges d’exploitations  - 54 259 241
Résultat opérationnel courant - 3 037 - 1 665 - 1037

Perte de valeur  14 - 94 0 0
Autres produits et charges opérationnels 14 276 - 486 - 485
Résultat opérationnel - 2 855 - 2 151 - 1 522

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie
Coût de l’endettement financier brut  - 96 - 119 - 119
Coût de l’endettement financier net - 96 - 119 - 119
Autres charges financières et produits financiers  8 55 77
Résultat financier - 88 - 64 - 42

Impôt sur le résultat 15 - 293 833 634
Quote-part dans le résultat des entreprises associées  16 30 24 24
Résultat net avant résultat des activités abandonnées - 3 206 - 1 358 - 906

Résultat net des activités abandonnées  0 452 0
Résultat net consolidé - 3 206 - 906 - 906

Intérêts ne donnant pas le contrôle  - 32 - 22 - 22
Résultat net part du groupe - 3 174 - 884 - 884

Résultat par action (en euros)  - 3.01 - 0.82 - 0.82
Résultat dilué par action (en euros)  - 2.79 - 0.78 - 0.78
Nombre d’actions  1 052 936 1 080 835 1 080 835
Nombre d’actions diluées*  1 139 062 1 139 062 1 139 062

 Nombre d’actions prenant en compte les actions auto-détenues
 Données 31/03/2018 retraitées suite au reclassement du résultat de la société SIP en « Résultat net des activités abandonnées ou cédées ».

COMPTES CONSOLIDES EN NORMES IFRS

>5

Etat du résultat global (chiffres exprimés en milliers d’euros) 31/03/2019 31/03/2018

[…]

- Les travaux de pose et de signalisation horizontale : le contrôle est transféré progressivement au client, au
fur et à mesure de la réalisation des travaux.

Les principaux changements sur les comptes concernent plus particulièrement :

- Les travaux et les encours de pose, dans la mesure où la pose est réalisée, sont sortis du stock (en prix
de revient) et enregistré en chiffres d’affaires en prix de vente.

- Les panneaux livrés aux clients mais non posés, sont sortis des stocks et présentés en chiffre d’affaires
avec une valorisation en prix de vente.

Le groupe applique les mesures de simplification qui consiste à ne pas retraiter les contrats achevés avant la
date de première application de la norme.

Les impacts de l’adoption d’IFRS 15 sur les états financiers intermédiaires du groupe pour les 6 mois de la
période prenant fin le 31 mars 2019, sont les suivants :

- Un impact positif de 201 K€ sur les capitaux propres d’ouverture ;

- Un impact négatif de 36 K€ sur le résultat du semestre.

Au niveau du bilan consolidé :

Actifs (exprimés en milliers d’euros) 31/03/2019
IFRS 15

31/03/2019
IAS 18

Impacts
IFRS 15

Actifs d’impôts différés 661 725 - 64
Stocks  15 395 16 852 - 1 457
Clients et autres débiteurs 25 655 23 968   1 687
Total actifs   166

Capitaux propres et passifs
(exprimés en milliers d’euros)

31/03/2019
IFRS 15

31/03/2019
IAS 18

Impacts
IFRS 15

Résultats accumulés non distribués et autres
éléments du résultat global 46 910 46 709 201

Résultat net part du groupe - 3 174 - 3 138 -  36
Passifs d’impôts différés 256 255 1
Total passifs   166

Au niveau du compte de résultat :

Compte de résultat (exprimés en milliers d’euros) 31/03/2019
IFRS 15

31/03/2019
IAS 18

Impacts
IFRS 15

Ventes de biens et services 46 562 46 904 - 342
Variations des stocks de produits en cours et finis - 34 - 304 270
Résultat opérationnel courant  - 72
Impôt sur le résultat - 293 - 329 36
Résultat net consolidé   - 36

La norme IFRS 9 Instruments financiers, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2018,
remplace la norme IAS 39 – Instruments financiers : comptabilisation et évaluation. Elle définit de nouvelles
règles en matière de classification et d’évaluation des instruments financiers, de dépréciation des actifs financiers
et de comptabilité de couverture.

COMPTES CONSOLIDES EN NORMES IFRS

10<© Signaux Girod - 2019 – Situation semestrielle au 31/03/2019